МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ Р Е С П У Б Л И К И

ПРИКАЗ

«30» ноября 2023 г. № 1087

г. Черкесск

«Об утверждении руководителей мест проведения итогового сочинения
(изложения) в Карачаево-Черкесской Республике в 2023/2024 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики «Об утверждении Порядка проведения итогового
сочинения (изложения) в Карачаево-Черкесской республике в 2023/2024 учебном
году» от 09.10.2023 №931 и в целях организованного проведения допуска к
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в форме итогового сочинения (изложения) на территории
Карачаево-Черкесской Республики в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить персональный состав руководителей мест проведения

итогового сочинения (изложения) в Карачаево-Черкесской Республике в 2023/2024
учебном году (приложение).

2. Руководителям мест проведения итогового сочинения (изложения)
совместно с руководителем образовательной организации, на территории которой
будет проводиться итоговое сочинение (изложение), обеспечить подготовку и
проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями
Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Карачаево-Черкесской
Республике в 2023-2024 учебном году, утвержденного приказом Министерства»
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 09.10.2023 № 931.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием
обеспечить:

3.1. контроль за участием работников образовательных организаций в месте
проведения итогового сочинения (изложения);

3.2. организационную и техническую готовность мест проведения итогового
сочинения (изложения), расположенных на территории муниципального*
образования и задействованных в период написания допуска к государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего, в
соответствии с установленными требованиями.

4. Контроль за испо жаза возложить на заместителя

И.о. министра

Исп.: М.И. Урусова,
8(8782) 26-69-58

Министра Бекижеву Ф.Б.

Ш.Х.-М. Шаманов

Приложение к приказу
Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики
от 30.11.2023 № 1087

Персональный состав руководителей мест проведения итогового сочинения (изложения) на территории Карачаево-
Черкесской Республики в основной период 6 декабря 2023 года

Место проведения ИС(И) ФИО руководителя места
проведения ИС(И) Место работы Занимаемая должность

МКОУ «Гимназия №5»
г. Черкесск, ул. Ленина, 66

Данильченко Елена Михайловна
(основной)

МКОУ «Гимназия № 9
г. Черкесска»

Учитель начальных
классов

МКОУ «Гимназия №5»
г. Черкесск, ул. Ленина, 66

Агошкова Татьяна Николаевна
(резерв)

МБОУ «Гимназия № 19
г. Черкесска»

Заместитель директора по
BP

МБОУ «Гимназия №19
г. Черкесска»
г. Черкесск,
ул. Космонавтов, 65

Хакунова Елена Муратовна
(основной)

МБОУ «Гимназия №19
г. Черкесска»

Учитель географии МБОУ «Гимназия №19
г. Черкесска»
г. Черкесск,
ул. Космонавтов, 65

Лоова Лейла Фуадовна (резерв) МБОУ «Гимназия № 17
г. Черкесска»

Заместитель директора по
BP

МКОУ «Гимназия № 9
г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Аргунова Фатима Алиевна
(основной)

МКОУ «Гимназия №13
г. Черкесска»

Заместитель директора по
BP

МКОУ «Гимназия № 9
г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1 Готова Заира Абубекировна

(резерв)
МКОУ «СОШ №6
г. Черкесска»

Учитель иностранных
языков

На дому:
г. Черкесск, пер. Одесский,
д. ЗА, кв. 45

Даурова Фатима Мухамедовна МКОУ «Гимназия №5»
г. Черкесска

Учитель географии

МБОУ КГО «Гимназия №4
им. М.А. Хабичева»
Карачаевский городской
округ, г. Карачаевск,
ул. Ленина, 45-а

Хубиева Алевтина Ануаровиа
(основной)

МБОУ КГО «СШ №6 им.
Д.Т. Узденова»

Учитель географии МБОУ КГО «Гимназия №4
им. М.А. Хабичева»
Карачаевский городской
округ, г. Карачаевск,
ул. Ленина, 45-а

Токова Мадина Ханапиевна
(резерв)

МБОУ КГО «СШ п. Мара-
Аягъы»

Заместитель директора,
учитель начальных
классов

МБОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты»
Усть-Джегутинский район,

Батдиева Секинат Хутовна
(основной)

МБОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты им. A.M. Тебуева»

Учитель английского
языка

МБОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты»
Усть-Джегутинский район, Байчорова Эльвира Магометовна МБОУ «Лицей №1 г. Усть- Психолог

Место проведения ИС(И) ФИО руководителя места
проведения ИС(И) Место работы Занимаемая должность

г. Усть-Джегута,
ул. Богатырева, 31

(резерв) Джегуты им. A.M. Тебуева»

МКОУ «СОШ а. Эрсакон»
Адыге-Хабльский район,
а. Эрсакон, ул. Ленина 92

Болтенко Надежда Георгиевна
(основной)

МБОУ «СОШ с. Спарта» Учитель математики МКОУ «СОШ а. Эрсакон»
Адыге-Хабльский район,
а. Эрсакон, ул. Ленина 92 Петова Марианна Фуадовна

(резерв)
МБОУ «СОШ а. Мало-
Абазинск»

Учитель начальных
классов

МБОУ «СОШ №3
ст. Зеленчукской»

Зеленчукский район,
ст. Зеленчукская,
ул. Мостовая, 9

Крикунова Ирина Гавриловна
(основной)

МБОУ «СОШ № 1
ст. Сторожевой им. М.И.
Бруснева»

Заместитель директора по
учебной работе, учитель
начальных классов

МБОУ «СОШ №3
ст. Зеленчукской»

Зеленчукский район,
ст. Зеленчукская,
ул. Мостовая, 9

Дейнеко Наталья Николаевна
(резерв)

МБОУ «СОШ № 4
ст. Зеленчукской им. И.А.
Овчаренко»

Заместитель директора по
учебной работе, учитель
начальных классов

МБОУ КГО «СШ №3 им.
Х.У. Богатырева»
Карачаевский городской
округ, г. Карачаевск, ул.
Магометова, 1

Гаджаева Оксана Усеевна
(основной)

МБОУ «СОШ а. Верхняя
Мара»

Директор, учитель
географии

МБОУ КГО «СШ №3 им.
Х.У. Богатырева»
Карачаевский городской
округ, г. Карачаевск, ул.
Магометова, 1

Темрезова Зулифа Васильевна
(резерв)

МБОУ «СОШ
а. Каменномост»

Заместитель директора по
УВР, учитель географии

МКОУ «СОШ №1 с.
Учкекен»
Малокарачаевский район, с.
Учкекен, ул. Ленина, 114

Хасанова Минюра Муратовна
(основной)

МБОУ «СОШ №2 им.
Узденова М.М. с. Учкекен»

Учитель технологии МКОУ «СОШ №1 с.
Учкекен»
Малокарачаевский район, с.
Учкекен, ул. Ленина, 114

Аджиева Аминат Султановна
(резерв)

МБОУ «СОШ №1 им. A.M.
Ижаева с. Учкекен»

Учитель истории

МКОУ «СОШ п.
Кавказский»
Прикубанский район, пос.
Кавказский, ул. Тотаркулова,
д . з

Сторожакова Лючана Николаевна
(основной)

МБОУ «СОШ пос.
Майский»

Директор, учитель
начальных классов

МКОУ «СОШ п.
Кавказский»
Прикубанский район, пос.
Кавказский, ул. Тотаркулова,
д . з

Боюнсузова Татьяна
Александровна (резерв)

МБОУ «СОШ пос.
Кавказский им. Д.А.
Старикова»

Заместитель директора по
УВР, учитель географии

МКОУ «Лицей п.
Медногорский»

Башмакова Екатерина
Николаевна (основной)

МКОУ «СОШ №2 ст.
Преградная

Педагог-психолог

Место проведения ИС(И) ФИО руководителя места
проведения ИС(И) Место работы Занимаемая должность

Урупский район, пос.
Медногорский, ул.
Московская 28

Ченцова Галина Дмитриевна
(резерв)

МКОУ «СОШ с. Уруп» Заместитель директора,
учитель начальных
классов

МБОУ «COLLI а. Псаучье-
Дахе им. Героя России О.М.
Карданова»
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1

Сидакова Фатима Зуберовна
(основной)

МБОУ «Лицей-интернат а.
Хабез им. Е.М.
Хапсироковой»

Учитель истории и
обществознания

МБОУ «COLLI а. Псаучье-
Дахе им. Героя России О.М.
Карданова»
Хабезский район, а. Псаучье-
Дахе, ул. А.А. Темирова, 1

Хабекирова Аминат Гарабиевна
(резерв)

МБОУ «СОШ а. Псаучье-
Дахе им. Героя России О.М.
Карданова»

Учитель географии

МБОУ «СОШ №2 а. Псыж»
Абазинский район,
а. Псыж, ул. Кунижева, д. 259

Ристова Фатимат Муратовна
(основной)

МБОО «Гимназия № 1 а.
Псыж им. A.M. Каблахова.»

Заместитель директора по
воспитательной работе,
учитель географии

МБОУ «СОШ №2 а. Псыж»
Абазинский район,
а. Псыж, ул. Кунижева, д. 259

Нурлиева Альбина Ауэсовна
(резерв)

МБОО «Центр образования
им. В.Г. Ардзинба а. Кара-
Паго»

Учитель начальных
классов

МБОУ «СОШ а. Адиль-Халк
им. А.Х. Уракчиева»
Ногайский район, а. Адиль-
Халк, ул. Джелябиева, 76

Бодракова Мадина Хамидовна
(основной)

МБОУ «СОШ а. Эркен-
Халк им. Санглибаева
М.А.»

Заместитель директора по
УВР, учитель истории и
обществознания

МБОУ «СОШ а. Адиль-Халк
им. А.Х. Уракчиева»
Ногайский район, а. Адиль-
Халк, ул. Джелябиева, 76 Кумратова Марием Рашидовна

(резерв)
МБОУ «СОШ а. Икон-Халк
им. Х.С.-Г. Кумукова»

Учитель начальных
классов